平成２３年度　大阪大学サイクリング部OB会　幹事会議事録

日時　　平成２３年５月２１日（土）15:00 ～ 16:30
場所　　喫茶花の館 石橋店

出席者　H5菰田（スカイプにて参加）　H5植松　H6木下　H8市村　H9吉倉　H13 佐野　H13村瀬　H13入船　H13  市林　H13 佐藤　H14　今岡 H14高田　H15高田　H16石井　H16岩橋　H16津川　H18原田　H18 小河　H19熊野　H19志村　H19松本　H19山浦（敬称略）

1． 会計報告（H22年度会計 H18 小河氏）
『平成２２年度決算報告（別紙）』

平成２１年度からの繰越金　1,031,441 円

平成２２年度収入            481367 円

平成２２年度支出            335507 円

--------------------------------------

平成２３年度への繰越金    1,177,301 円

・前年度に比べ、臨時現役活動助成金がなかったため、全体として支出額が減少した。正式な会計報告は秋のOB総会にて。
２．ＯＢランについて（H16 石井氏）
『平成２３年度ＯＢランのご案内』（別紙）

開催日：平成23年10月15日（土）、16日（日）

開催場所：滋賀県　マキノ町周辺

世話役：H16 石井氏

・コンセプトはチャリ部時代のことを思い出してもらう。
・一人でも多く参加してもらいたい！目標は５９名以上

・これまでの積み立てにより今年のOBラン現役参加補助は合計21万円まで可能。越えた場合は幹事長と相談。

３．助成金について

・H19志村氏から現役生を対象とした助成金アンケート集計結果が紹介された。
　存在は知っているものの、その詳細や申請方法がわかりづらいとのこと。
・資金がないためにやりたいことをあきらめている現役生に対し、助成を行いたい。
・今年は従来のルール通り。来年以降に向け、執行部にて新たなルールづくりを行う。
　新たなルールについては次の銀輪で現役生にPRする予定。
４．阪大坂について
・近況報告の頁などはカラー写真を積極的に採用する。
・企画案は毎年、編集の仕事として行っていたが今年からは任意とする。企画の担当者は後日決定。

・昨年度に習い阪大坂はA4とする。
５.実働委員、執行委員の仕事
『実働委員作業概要』（別紙）

昨年度発送作業の遅延が生じてしまった。
実動部隊は作業概要を読んで遅延のないようにする。また、仕事の進捗について執行部と連絡を取る。
・幹事長、監査役などは年数が経過したら交代することとする。
６．ＭＬについて
・MLは実動委員向けのＭＬ、執行委員、実動委員が共有するＭＬ、ＯＢ会員のうち希望者が参加する一般のＭＬの3つに区分し、使い分けを行う。

７．Webについて
・ＨＰについては具体的な案があれば執行部まで案をおくること。
・役職としてのwww.編集は廃止。

８．新執行部隊について

・会計監査は幹事長交代に合わせて交代する。
・旧執行部隊よりも人数が多いが、これは仕事
を楽しくするため。楽しくやりましょう！

別紙２